
Informace k výuce na začátku letního semestru

Vážené kolegyně a vážení kolegové, studenti a studentky!

Výuka v letním semestru bude na fakultě probíhat primárně v prezenční formě. Je však třeba
počítat s tím, že někteří studenti se prezenční výuky nebudou moci v určitých obdobích účast-
nit, protože onemocní, bude jim nařízena izolace nebo karanténa, případně nebudou splňovat
podmínky vstupu do budov. Proto žádáme vyučující, aby prezenční výuku podobně jako v zim-
ním semestru podpořili přiměřenými doplňky, například:

1. nahrávkami prezenční výuky v případech, kdy je to technicky a organizačně možné;
2. přístupem ke studijním materiálům připraveným pro distanční výuku v minulém roce

(nahrávky přednášek, cvičení, domácí úlohy apod.);
3. poskytováním individuálních konzultací;
4. redukcí požadavků na osobní účast na výuce v podmínkách k udělení zápočtu.

V případě indispozice vyučujícího (nemoc, izolace, karanténa, respirační příznaky) doporuču-
jeme řešit situaci jedním z následujících způsobů (v pořadí od nejvyšší do nejnižší preference):

1. suplováním výuky jiným kvalifikovaným vyučujícím určeným po domluvě s vedoucím
pracoviště a/nebo garantem programu;

2. on-line přenosem přednášky v čase určeném rozvrhem do posluchárny, v níž by se pre-
zenční výuka podle rozvrhu měla konat (je-li to technicky možné a nebrání-li tomu
zdravotní stav vyučujícího);

3. on-line přenosem přednášky v jiném čase – po domluvě se studenty;
4. off-line nahrávkou přednášky s možností on-line konzultací v domluveném čase;
5. přeložením přednášky na pozdější dobu (jen v omezené míře a po dohodě se studenty);
6. samostudiem ze studijních materiálů (pouze po omezenou dobu a není-li jiná možnost,

jak výuku zajistit).

Všem studentům i vyučujícím přejeme úspěšný semestr a předem děkujeme za flexibilitu a
vzájemnou toleranci.

doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D.
proděkan pro studijní záležitosti MFF UK
9.2.2022


